



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W WYSZKOWIE**



07-200 Wyszaków  
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1

Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,  
e-mail: kancelaria@szpital-wyszkow.com.pl, http://www.szpitalwyszkow.pl/

Wyszaków, dnia 30/05/2018

**DEZ/Z/341/ZP- 13/2018**

**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego w przedmiocie:  
Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do badań mikrobiologicznych  
w SPZZOZ w Wyszowie.**

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SIWZ, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawa prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1579 ze zm.), dotyczące powyżej wskazanego przetargu Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

**Pytanie 1:** Czy w pakiecie 8, Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pasków antybiotykowych wykonanych na podłożu celulozowym posiadających pozytywną opinię KORLD? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają lepsze przyleganie do podłoża, nie tworzą się mikropęcherzyki powietrza pod paskiem, czego konsekwencją jest równomierna i szybka dyfuzja antybiotyku do podłoża.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 2:** Czy w pakiecie 2, Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia dokumentu wykazujący zmianę ilości jednostek tworzących kolonię dla min. 7 dowolnych mikroorganizmów w okresie 6,24 , 48 i 72 godz. od pobrania. Jedyną i obowiązującą normą dotyczącą jakości podłoży transportowych jest norma CLSI M40-A2 mówiąca o przeżywalności drobnoustrojów po 24 i 48 godzinach od pobrania w temperaturze 4°C i temperaturze pokojowej w stosunku do czasu 0.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 3:** (Dotyczy m.in. KCH, CE, INSTR) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

**Odpowiedź: Certyfikaty, kontrole jakości zgodnie z SIWZ. KCH, CE, INSTR Zamawiający dopuszcza w postaci elektronicznej. Zgodnie z ogłoszeniem: Katalogi elektroniczne można przesłać na adres e-mail: zp@szpitalwyszkow.pl; Zamawiający dopuszcza w szczególności następujący format przesyłanych danych: pdf.; doc.; docx.; rtf.; odt.**

**Pytanie 4:** (§4 ust1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 5:** (§10ust.1pkt c) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 6:** (§10ust.1 pkt a-b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części umowy lub rozwiązania umowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 7:** (§10ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 8:** (§10) Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do max. 2% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 9:** (§10) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 10:** (§4) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 11:** (§2) Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 12:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 13:** Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 14: Dotyczy Pakietu nr 1:** Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby wszystkie krążki miały identyczne warunki przechowywania? Niektóre substancje aktywne wykorzystywane w produkcji krążków antybiotykowych dłużej zachowują swoje właściwości, kiedy przechowywane są w temperaturze  $-20^{\circ}\text{C}$ .

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 15: Dotyczy Pakietu nr 3:** Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby podłoża były przechowywane w temperaturze pokojowej?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 16: Dotyczy Pakietu nr 3:** Czy Zamawiający dopuści podłoża w probówkach oznakowanych czytelną naklejką, zawierającą wszystkie wymagane przez Zamawiającego dane?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 17: Dotyczy Pakietu nr 6:** Czy Zamawiający odstąpi od wymogu walidacji płytek chromogennych na użytkowanym analizatorze?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 18: Dotyczy Pakietu nr 8:** Czy Zamawiający akceptuje zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie przenikanie antybiotyku do podłoża. Paski na tym podłożu są przystosowane do automatycznych czytników pozwalających na elektroniczne odczytanie stref zahamowania wzrostu i archiwizację danych.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 19:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:

Pakiet nr 6 poz. 1, 4, 6– min. 6 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego?

Pakiet nr 6 poz. 12-13 - min. 6-8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 20: Dot. pakietu nr 6 i 8:** Czy Zamawiający może odstąpić od wymogu dostarczania certyfikatów kontroli jakości, jeżeli są one dostępne, na stronie internetowej Wykonawcy, której adres zostanie podany w ofercie ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 21: Dot. pakietu nr 6 i 8:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby, materiały informacyjne zostały załączone do oferty osobno w formie książkowej, podpisane tylko na pierwszej stronie, lub w wersji elektronicznej?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w postaci elektronicznej. Zgodnie z ogłoszeniem: Katalogi elektroniczne można przesłać na adres e-mail: [zp@szpitalwyszkow.pl](mailto:zp@szpitalwyszkow.pl); Zamawiający dopuszcza w szczególności następujący format przesyłanych danych: pdf.; doc.; docx.; rtf.; odt.**

#### **Pytania do umowy (zał. nr 5):**

**Pytanie 22:** §8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę towaru z wadami jakościowymi bądź niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem (tzw. wadami ilościowymi), Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwych towarów na własny koszt w ciągu 7 dni roboczych od chwili zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego”?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 23:** §10 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„za odstąpienie w zakresie niezrealizowanej części umowy lub rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy- w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy”?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 24:** §10 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 25:** §10 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„za opóźnienie w dostarczeniu przedmiotu umowy w terminie określonym w § 7 ust.2 i § 8 ust.3, z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - w wysokości 2 % wartości zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w dostawie lub w wysokości 2% wartości reklamowanego towaru, za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu towaru wolnego od wad”?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 26:** §10 ust. 1 lit. c – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2,5%?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 27:** §10 ust. 1 lit. c – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 28: Dotyczy: pakiet nr 1:** Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych o średnicy 6,5 mm, pakowanych po 4 kasety/fiolki w plastikowej tubie wraz z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby. Takie konfekcjonowanie pozwoli Zamawiającemu na ciągłe korzystanie z pochłaniacza wilgoci, tym samym przechowywanie używanych krążków zgodnie z zaleceniami producenta, dodatkowo niweluje konieczność zabezpieczenia już otwartych opakowań w odpowiedni pojemnik do ich przechowywania. Każde zbiorcze opakowanie posiada etykietę zawierającą te same informacje co pojedyncza fiołka (nazwa krążka, skrót nazwy wg. CLSI/EUCAST, stężenie antybiotyku, seria produkcyjna, termin ważności, warunki przechowywania).

Dodatkowo pragniemy nadmienić, że każda fiołka w zbiorczym opakowaniu ma dodatkowe zabezpieczenie fiołki nakładką w miejscu wyjmowania krążka przez diagnostę lub podczas używania dyspensera.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 29:** Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 5,54, 77 krążki pochodzące od innego producenta?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 30: Dotyczy: pakiet nr 1, wymagania do krążków antybiogramowych, poz. 17**

W związku z faktem, że forma sfinansowania, czyli płatnego korzystania z udziału w szkoleniach, konferencjach, sympozjach nie jest zgodna z ustawą PZP i powinna być określona przez Zamawiającego jako pozycja wyceniana w formularzu asortymentowo – cenowym, zwracamy się do Zamawiającego z następującym pytaniem:

Czy Wykonawcy zobowiązani są do wyceny wspomnianych szkoleń jako elementu, który Zamawiający zamierza umiejscowić w formularzu w ramach przedmiotowego postępowania przetargowego?

Jeżeli Zamawiający zamierza korzystać z powyższych szkoleń, prosimy o modyfikację formularza asortymentowo – cenowego poprzez dodanie pozycji, umożliwiającej wpisanie wartości oferowanych szkoleń jako przedmiotu zamówienia. Na chwilę obecną formularz jest ograniczony do zakresu oferowanych krążków, co uniemożliwia właściwą kwalifikację i wycenę wartości szkoleń.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie konkretnej nazwy i ilości szkoleń w skali roku.

**Odpowiedź: Liczba szkoleń 1 w ciągu roku dla 1 osoby bez kosztów dojazdu. Nazwa szkolenia do uzgodnienia z Wykonawcą.**

**Pytanie 31: Dotyczy: pakiet nr 7, wymagania do testów, poz. 6:** Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 testy, dla których kontrole dodatnie i ujemne stanowią oddzielne numery katalogowe, a Wykonawca przeliczy odpowiednią ilość kontroli do ilości testów wymaganych przez Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 32: Dotyczy: pakiet nr 7, wymagania do testów, poz. 11:** W treści przedmiotowego zadania Zamawiający określił wymóg zapewnienia cieplarki laboratoryjnej do hodowli drobnoustrojów. W związku z faktem, że forma zapewnienia - użyczenia, czyli bezpłatnego użytkowania cieplarki nie jest zgodna z ustawą PZP i powinna być określona przez Zamawiającego jako dzierżawa sprzętu, zwracamy się do Zamawiającego z następującym pytaniem:

Czy Wykonawcy zobowiązani są do wyceny cieplarki laboratoryjnej jako elementu, który Zamawiający zamierza dzierżawić w ramach przedmiotowego postępowania przetargowego?

Jeżeli Zamawiający zamierza dokonać dzierżawy powyższego sprzętu, prosimy o modyfikację formularza asortymentowo – cenowego poprzez dodanie pozycji, umożliwiającej wpisanie wartości dzierżawy oferowanego przedmiotu zamówienia. Na chwilę obecną formularz jest ograniczony do zakresu oferowanych testów, co uniemożliwia właściwą kwalifikację i wycenę wartości dzierżawy ciepłarki laboratoryjnej o wskazanych parametrach.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 33: Pakiet nr 3- Dostawa podłoży w probówkach do hodowli i diagnostyki drobnoustrojów:** Czy Zamawiający w pozycji nr 4 wyrazi zgodę na zaferowanie podłoża którego przechowywanie wymaga warunków chłodniczych tj. 6-12 °C?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 34: Pakiet nr 3- Dostawa podłoży w probówkach do hodowli i diagnostyki drobnoustrojów:** Czy Zamawiający w pozycji nr 15 i 16 wyrazi zgodę na zaferowanie odczynników w probówkach o pojemności 2 ml?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 35: Pakiet nr 3- Dostawa podłoży w probówkach do hodowli i diagnostyki drobnoustrojów:** Czy Zamawiający w pozycji nr: 1-4 i 14 wyrazi zgodę na zaferowanie podłoża w probówce o pojemności 5 ml.?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 36: Pakiet nr 3- Dostawa podłoży w probówkach do hodowli i diagnostyki drobnoustrojów:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 37: Dotyczy: Umowy: §10, ust. 1c** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej z 8% wartości oferowanej brutto danego pakietu na 8% wartości danej partii zamówionego towaru?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 38: Pakiet nr 9, pozycja nr 1-2:** Uprzejmie prosimy o wydzielenie wymienionych pozycji do oddzielnego Pakietu. Umożliwi to złożenie konkurencyjnej cenowo oferty i zapewni udział w Pakiecie innym oferentom.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 39: Pakiet nr 9, pozycja nr 1-2:** Czy Zamawiający dopuści zaferowanie produktu równoważnego w postaci paska bibuły nasączonego sporami w bardziej profesjonalnym opakowaniu z papieru pergaminowego zabezpieczającego przed kontaminacją? Zgoda Zamawiającego pozwoli nam na złożenie znacznie tańszej cenowo oferty.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 40: wzór umowy § 10, ust.1, punkt c):** Uprzejmie prosimy o zmianę dotychczasowego zapisu na: „za opóźnienie w dostarczeniu przedmiotu umowy w terminie określonym w § 7 ust.2 i § 8 ust.3, z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca- w wysokości 2 % wartości brutto danego zamówienia, za każdy dzień opóźnienia.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert ulega zmianie i jest do **dnia 4/06/2018 do godz.12:00**.  
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu **4/05/2018 roku o godz. 12:15**.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
DS. EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNYCH  
*mgr Agnieszka Ogonowska*

